



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IV KADENCJA**

Warszawa, dnia 13 września 2001 r.

Druk nr 778 Z

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ**

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja na posiedzeniu w dniu 13 września 2001 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 12 września 2001 r. nad ustawą – Kodeks morski, przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt II ppkt 1, 2, 3, 7, 10, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 i 43.**

Ponadto Komisja informuje, że na podstawie art. 52 ust. 7 Regulaminu Senatu senator Marek Waszkowiak wycofał swój wniosek dot. zmiany brzmienia art. 159 ustawy (*pkt II ppkt 27 zestawienia wniosków*) i art. 160 ustawy (*pkt II ppkt 29 zestawienia wniosków*).

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej
(-) Kazimierz Kleina

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy – Kodeks morski

Uwaga:

Przyjęcie wniosku nr I wyklucza głosowanie poprawki nr 4

do ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks morski.

- | | | |
|-----|---|---|
| I. | Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. | Wniosek
KGN |
| II. | Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy: | |
| 1) | w art. 1 w § 3 wyraz "ustawy" zastępuje się wyrazem "przepisy"; | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję |
| 2) | w art. 8 w § 2 po wyrazie "lub" dodaje się wyraz "wyrokiem"; | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję |
| 3) | w art. 13 w § 1 w pkt 3 i w art. 27 w § 2 wyrazy "w Polsce" zastępuje się wyrazami "w Rzeczypospolitej Polskiej"; | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję |
| 4) | w art. 13 w § 1 w pkt 5 wyrazy "wierzycieli hipotecznych" zastępuje się wyrazami "wszystkich wierzycieli hipotecznych"; | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka |
| 5) | w art. 21 w § 3 wyrazy "w stałym rejestrze okrętowym wpisu o zawieszeniu, na podstawie postanowienia izby morskiej" zastępuje się wyrazami "z właściwego rejestru, o którym mowa w art. 23 i 39 § 1, na podstawie postanowienia właściwego organu"; | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka |
| 6) | w art. 26 w § 1 wyrazy "czynności rejestrowe, o których mowa w art. 23 § 1" zastępuje się wyrazami "czynności rejestrowe dokonywane w | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka |

związku z wpisem, o którym mowa w art. 23 § 1" oraz wyrazy "czynności, o których mowa w art. 23 § 3" zastępuje się wyrazami "czynności rejestrowe dokonywane w związku z wpisem, o którym mowa w art. 23 § 3,";

- 7) w art. 30 w § 1 po wyrazach "przewiduje wpis" dodaje się wyrazy "na wniosek albo";
Poprawka sen. M. Waszkowiaka poparta przez komisję
- 8) w art. 30 w § 2 wyraz "zmian" zastępuje się wyrazem "okoliczności";
Poprawka sen. M. Waszkowiaka
- 9) w art. 33 w § 2 po wyrazie "stosuje" dodaje się wyraz "odpowiednio";
Poprawka sen. M. Waszkowiaka
- 10) w art. 48 § 2 otrzymuje brzmienie:
"§2. Minister właściwy do spraw gospodarki morskiej może, w drodze rozporządzenia, powierzyć zadania organu pomiarowego instytucji klasyfikacyjnej, uwzględniając specyfikę i charakter zadań realizowanych przez tę instytucję.";
Poprawka sen. M. Waszkowiaka poparta przez komisję
- 11) w art. 56 wyraz "zawodowych" zastępuje się wyrazem "służbowych";
Poprawka sen. M. Waszkowiaka poparta przez komisję
- 12) art. 66 otrzymuje brzmienie:
"Art. 66. Kapitan obowiązany jest niezwłocznie po wypadku morskim zawiadomić o nim kapitanat (bosmanat) pierwszego polskiego portu, do którego statek ma wejść po wypadku, a także właściwą izbę morską zgodnie z przepisami ustawy z dnia 1 grudnia 1961 r. o izbach morskich. (Dz. U. Nr 58, poz. 320, z 1975 r. Nr 16, poz. 91, z 1989 r. Nr 33, poz. 175 i Nr 35, poz. 192 oraz z 2000 r. Nr 120, poz. 1268). Kapitan obowiązany

jest również, na żądanie izby morskiej i kapitanatu (bosmanatu) portu, udzielić wyjaśnień o każdym wypadku morskim.";

- | | | |
|-----|---|---|
| 13) | w art. 73 w § 2 skreśla się wyraz "wyodrębnionego"; | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję |
| 14) | w art. 73 w § 3 w pkt 1 i 2 wyraz "osób" zastępuje się wyrazem "podmiotów"; | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję |
| 15) | w art. 73 w § 3 w pkt 1 po wyrazach "na wniosek" dodaje się wyrazy "właściciela lub"; | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka |
| 16) | w art. 80 po wyrazach "osobę zagraniczną" dodaje się wyrazy "w rozumieniu art. 4 pkt 3 ustawy z dnia 19 listopada 1999 r. – Prawo działalności gospodarczej (Dz.U. Nr 101, poz. 1178, z 2000 r. Nr 86, poz. 958 i Nr 114, poz. 1193 oraz z 2001 r. Nr 49, poz. 509 i Nr 67, poz. 679)"; | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję |

Uwaga:

Poprawkę nr 17 należy głosować łącznie z poprawką nr 4 do ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks morski.

Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie wniosku nr I do ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks morski.

- | | | |
|-----|---|---|
| 17) | w art. 83 skreśla się § 1 i oznaczenie § 2; | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję |
| 18) | w art. 85 w § 2 i w art. 87 w § 4 po wyrazie "wierzyciela" dodaje się wyraz "hipotecznego"; | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję |
| 19) | w art. 101 w § 2 wyrazy ", którego wartość jest ustalana" zastępuje | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka |

- się wyrazem "określane"; poparta przez komisję
- 20) w art. 108 w § 3 po wyrazie "określonym" dodaje się wyrazy "w przepisach o przedawnieniu roszczeń"; Poprawka sen. M. Waszkowiaka poparta przez komisję
- 21) w art. 112 w § 2 wyrazy "w miejscu dostępnym bez trudności dla podejścia statku odpowiednim i bezpiecznym" zastępuje się wyrazami "w miejscu odpowiednim, bezpiecznym i dostępnym bez trudności dla podejścia statku"; Poprawka sen. M. Waszkowiaka poparta przez komisję
- 22) w art. 137 w § 1 wyraz "uwagę" zastępuje się wyrazem "wzmiankę"; Poprawka sen. M. Waszkowiaka
- 23) w art. 147 w § 1 wyraz "może" zastępuje się wyrazem "mogą"; Poprawka sen. M. Waszkowiaka poparta przez komisję
- 24) w art. 151 w § 3 po wyrazie "odbiorcę" dodaje się wyrazy ", jeżeli jest mu znany,"; Poprawka sen. M. Waszkowiaka
- 25) w art. 154 w § 4 wyrazy "(zepsucia, ulotnienia się, normalnego wycieku itp.)" zastępuje się wyrazami ", w szczególności zepsucia, ulotnienia się lub normalnego wycieku"; Poprawka sen. M. Waszkowiaka poparta przez komisję
- 26) w art. 156 w § 1:
a) wyrazy "Na zabezpieczenie" zastępuje się wyrazami "Wierzycielom służy na zabezpieczenie",
b) skreśla się wyraz "służy"; Poprawka sen. M. Waszkowiaka poparta przez komisję
- 27) **Poprawka wycofana**
w art. 159 w § 2 wyrazy "od chwili rozpoczęcia podróży" zastępuje się wyrazami "jeszcze przed rozpoczęciem podróży"; Poprawka sen. M. Waszkowiaka
- 28) w art. 160 w § 2 wyrazy "czas dłuższy" zastępuje się wyrazami "na czas dłuższy"; Poprawka sen. M. Waszkowiaka poparta przez komisję

- 29) **Poprawka wycofana** *Poprawka sen.
M. Waszkowiaka*
w art. 162 w § 1 w pkt 4 wyraz "przewozu" zastępuje się wyrazem "przywozu";
- Uwaga:**
Poprawki nr 30, 32 i 42 należy głosować łącznie.
- 30) w art. 163 w § 1 w pkt 1 wyrazy ", uległ wypadkowi" zastępuje się wyrazami "albo uległ wypadkowi"; *Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję*
- 31) w art. 167 w § 1, w art. 181 w § 1 i w art. 339 w § 1 na końcu dodaje się wyrazy ", wraz ze zmianami obowiązującymi od daty ich wejścia w życie w stosunku do Rzeczypospolitej Polskiej, podanymi do publicznej wiadomości we właściwy sposób"; *Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję*
- 32) w art. 180 w § 1 wyrazy "lub uległ" zastępuje się wyrazami "albo uległ"; *Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję*
- Uwaga:**
Poprawki nr 33, 34, 35 i 37 należy głosować łącznie.
- 33) w art. 216: *Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję*
a) w § 1 wyraz "wykonania" zastępuje się wyrazem "świadczenia",
b) w § 2 wyraz "dokonane" zastępuje się wyrazem "świadczone";
- 34) w art. 224 wyraz "wykonywaniu" zastępuje się wyrazem "świadczeniu"; *Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję*
- 35) w art. 225 wyraz "wykonywaniu" zastępuje się wyrazem "świadczeniu"; *Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję*

- | | | |
|-----|---|---|
| 36) | w art. 226 wyraz "usługi" zastępuje się wyrazem "usług"; | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję |
| 37) | w art. 227 wyraz "wykonywana" zastępuje się wyrazem "świadczona"; | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję |
| 38) | w art. 230 w § 1 wyraz "przedsiębiorstwo" zastępuje się wyrazem "przedsiębiorcę"; | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję |
| 39) | w art. 256 w § 2 wyrazy "art. 255 § 1 lub § 3" zastępuje się wyrazami "art. 255 § 3"; | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję |
| 40) | w art. 320 wyrazy "w kodeksie" zastępuje się wyrazami "w Kodeksie morskim"; | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję |
| 41) | w art. 329 w § 2 wyrazy "do oświadczenia się" zastępuje się wyrazami "do złożenia oświadczenia"; | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję |
| 42) | w art. 330 w § 2 wyrazy ", uległ wypadkowi" zastępuje się wyrazami "albo uległ wypadkowi"; | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję |
| 43) | w art. 345 w § 2 wyrazy "w jednym piśmie poczytnym na całym obszarze państwa" zastępuje się wyrazami "w dzienniku o zasięgu ogólnopolskim". | Poprawka sen.
M. Waszkowiaka
poparta przez
komisję |

T ł o c z o n o z p o l e c e n i a M a r s z a ł k a S e n a t u
